
UCHWAŁA NR IV/35/2024 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

o zmianie uchwały NR II/22/2024 Rady Gminy Stolno z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości 
diety przysługującej Przewodniczącemu Rady Gminy Stolno oraz zasad jej wypłacania 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) i § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR II/22/2024 Rady Gminy Stolno z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości diety 
przysługującej Przewodniczącemu Rady Gminy Stolno oraz zasad jej wypłacania ( Dz. Urz. Woj. Kuj -Pom 
poz. 3543) wprowadza się następujące zmiany: w § 1 po ust. 2 dodaje się ust. 3 i ust. 4 w brzmieniu:  
"3. W przypadku zakończenia, wygaśnięcia, objęcia lub rezygnacji z mandatu radnego w trakcie miesiąca 
kalendarzowego, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do ilości dni pełnienia mandatu przez radnego 
w miesiącu, w którym nastąpiło to zdarzenie. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której zależy 
wysokość przysługującej mu diety lub czasowego zaprzestania wykonywania mandatu, wymiar diety za dany 
miesiąc ustala się proporcjonalnie.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woj. Kujawsko  
- Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Marek Matus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF706F36-3353-4A32-A523-974E173688E5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym - „Na zasadach ustalonych przez radę 
gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych"; natomiast na podstawie 
ust. 8 tegoż artykułu - "Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje 
pełnione przez radnego".  

 Zgodnie z sugestią organu nadzoru (Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy) 

przedmiotową uchwałę należy uzupełnić o wprowadzone zmiany.  

 W związku z powyższym wykonując dyspozycję organu nadzoru zasadne jest podjęcie niniejszej 

uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF706F36-3353-4A32-A523-974E173688E5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



